

تشدید تنش بین رئیس اجرایی با اشرف غنی

**عبدالله عبدالله:**

**از این پس، چهر دیگری از من می بینید**

کابل نا آرام است. داعش بخش هایی از افغانستان را اشغال کرده و طالبان هم قسمت‌هایی دیگر را تحت کنترل گرفته است. همین دیروز شهرستان کلیدی «هنه غوری» به دست طالبان سقوط کرد. در چنین شرایطی، کشمکش بین عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی با اشرف غنی، رئیس جمهور بالاگرفته و عبدالله در تازه ترین موضع گیری خودش گفته که حق افغان‌ها را از اشرف غنی خواهد گرفت: «حق که او می گوید دو سال است در مورد آن سکوت کرده است: «شما پس از این پایه‌دیگری از شخصیت من آشنا خواهید شد»

به گزارش «جوان»، حالا دیگر یک هفته‌ای هست که عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی افغانستان از اجرا نشدن تعهدات مربوط به دولت وحدت ملی افغانستان صحبت می کند. عبدالله که در انتخابات خردادماه ۹۳، قلبدر انتخابات را مطرح کرد و ماه مهر با واسطه‌گری جان کری به تشکیل دولت وحدت رضایت داد، هفته قبل گفت که اشرف غنی رئیس جمهور علاوه بر اینکه به تعهداتش در چارچوب توافق دولت وحدت ملی عمل نکرده، در چند ماه گذشته حتی یک ساعت راهم برای ملاقات رودررو با او اختصاص نداده است. «گر اشرف غنی حوصله و فرصتی برای بحث در مورد مشکلات ندارد، پس لیاقت ریاست جمهوری راهم ندارد.» اشرف غنی، رئیس جمهور روز یک‌کشنبه سخنان عبدالله را با اتهام فساد به پاسخ داد اما عبدالله روز گذشته در پاسخی تندتر به اشرف غنی، گفت که به هیچ‌کس اجازه نخواهد داد از حربه فساد علیه او استفاده سیاسی کند و وعده داد که افغان‌ها از این پس، جنبه دیگری از شخصیت او را خواهند دید. عبدالله که در جمع جابجاش کاخ سپیدار سخن می گفت، تأکید کرد که به خاطر خاموشی و ناتوانی‌اش از برآورده کردن خواست‌های مردم، از ملت افغانستان عذر خواهی می کند و تأکید کرد: «امروز یک تجدید تعهد و تجدید میثاق با همه شمامست، حق شما را خواهیم گرفت.» رئیس اجرایی افغانستان می گوید که دولت اشرف غنی توافق وحدت ملی را به درستی اجرا نمی کند و در دیدار با رهبران افغان طی روزهای اخیر هم تأکید کرده که دیگر «باید در اجرائی توافقنامه سیاسی لغزش و جدود نداشته باشد.» قرار بود بر اساس تفاهننامه تشکیل دولت وحدت ملی که با واسطه‌گری جان کری به دست آمد، قدرت سیاسی بین هر دو تیم انتخاباتی به صورت ۵۰ - ۵۰ تقسیم شود، ولی حالا مقام‌های نزدیک به عبدالله می‌گویند که سهم تیم او بسیار کمتر از میزان تعیین شده است. در تشکیل دولت وحدت ملی توافق شده که برای مشروعیت‌بخشی به دولت کنونی، انتخابات پارلمانی را ماه سپتامبر برگزار شود و در مورد نقش رئیس اجرایی افغانستان به عنوان نخست‌وزیر با موقعیت‌برتر دیگری تصمیم‌گیری شود ولی نه تنها گامی در این مسیرها داشته نشده، بلکه غنی و عبدالله حتی بر سر انتخاب کاندیدای وزیر دفاع توافق نکر ندند. عبدالله عبدالله به سخرانی دیروز خود در کاخ سپیدال گفت که صحبت‌هایی که پنج‌شنبه قبل مطرح کرده بود، ناشی از احساسات، موافق‌قهر و خواست شخصی و مبالغه نبود و واقعیت‌هایی بود که وجود داشت و مردم باید می دانستند که مشکل او در چیست.» او گفت: «شما پس از این با بعد دیگری از شخصیت من آشنا خواهید شد: حرف ماحرف تهدید و تخریب نظام نیست، حرف ماحق مردم است.» وی افزود: «روز یک تجدید تعهد و تجدید میثاق با همه شمامست؛ حق شما را خواهیم گرفت.» وی گفت: «دو سال است که به ما توهین شده و به هیچ‌کسی اجازه نمی‌دهیم که اصلاح‌طلبان و نماینده ویژه اتحادیه اروپا در افغانستان و سفیر هند در کابل یا عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت این افغانستان دیار گردند. با این حال، جان نیلسون، گزارشگر دیلی میل، در افغانستان از قول منبع داخلی ارگ شنیده که دولت افغانستان در سرانشیبه سقوط قرار گرفته است. به گزارش دیپلماسی افغانی، منابعی که خواسته‌اند نامشان فاش نشود، اظهار کردند که تضاد در سیاست خارجی افغانستان بین رئیس‌جمهور غنی و ژنرال عبدالرشید دوستوم و حاجی ظاهر قدیر در قبال هند و پاکستان و امریکایحالی عمیق است.

■ **طالبان قدرت می‌گیرد**

شکاف داخل دولت وحدت ملی افغانستان، به خصوص در شرایطی که نارامی در کابل و نقاط مختلف تشدید شده، اوضاع را پیچیده‌تر خواهد کرد. دیروز افشار در نزدیکی سفارت امریکادر کابل که یک کاروان نظامی ارتش افغانستان اردف گرفته بود، دو دخمی برجی گذاشت. مقامات محلی ولایت نیمروز در جنوب غرب افغانستان نیز از احتمال سقوط شهرستان «خاشرود» و خیم‌تر است. مقام‌های ولایت بغلان در شمال افغانستان دیروز تأیید کردند که در پی تهاجم ستیزه‌جویان گروه طالبان، منطقه «هنه غوری» به دست این گروه افتاده است. محمدهاشم نوروزی، فرماندار شهرستان «خاشرود» ولایت نیمروز در جنوب غرب افغانستان گفته که ۳۰۰ عضو طالبان از سه جهت در حال حمله به فرمانداری شهرستان خاشرود هستند و هشدار داده است: «اگر دولت افغانستان به این مسئله توجه نکند، این شهرستان در روزهای آینده سقوط خواهد کرد.» به گزارش خبرگزاری جمهوری افغانستان، شکیبا هاشمی، عضو مجلس نمایندگان گفته گروه طالبان از تنش‌های برخاسته میان رهبران حکومت وحدت ملی استفاده کرده و قدرتمند می‌شوند.

## واکنش

### لاوروف: ایجاد کریدور هوایی در حلب نیازمند موافقت سوریه است

در شرایطی که غرب به دنبال ایجاد کریدور هوایی برای کمک به تروریست‌ها در حلب است، مسکو می‌گوید این اقدام نیازمند موافقت مقامات سوریه است. وزیر خارجه روسیه گفت که نباید اجازه داد که گذرگاه‌های انسانی به تقویت مواضع تروریست‌ها و سوء استفاده آنها منجر شود. هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در حلب و ارتفاع حلقه محاصره تکفیری‌های تحت حمایت غرب، وزرای خارجه آلمان و روسیه در باره تحولات سوریه با یکدیگر گفت‌وگو کردند. فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان که به روسیه سفر کرده‌است، روز دوشنبه در دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: «روسیه اکنون نسبت به آتش‌بس در حلب سوریه و ایجاد مسیری برای دسترسی کمک‌های بشردوستانه به این منطقه مسئولیت ویژه‌ای دارد. شرایط در حلب همچنان سخت و دشوار باقی مانده است.» در این دیدار وزیر خارجه روسیه هم از سیاست دوگانه غرب در قبال تحولات منطقه به خصوص سوریه و یمن انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه روسیه نسبت به وضعیت میدانی متغیر در حلب که خطر افتادن کمک‌های انسانی به دست تروریست‌ها را افزایش می‌دهد، هشدار داد. لاوروف همچنین گفت: «ما اوضاع حلب را بررسی کردیم و امیدواریم که با مشارکت روسیه، آمریکا و کشورهای غربی دیگر و سازمان ملل در بهبود وضعیت ساکنان شهر حلب و عدم اجازه به تروریست‌ها برای تسلط بر شهر و دیکته شروطشان موفق شویم. مهم معانقت از افتادن کمک‌های انسانی به دست تروریست‌ها در حلب است.» رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه گفت: «کسانی که در حلب و در سوریه نسبت به آتش‌بس ایستاده‌اند آنها هم تروریست هستند. آتش‌بس انسانی به مدت سه ساعت در حلب کافی نیست و ترکیه وعده داده مسئله ایجاد نظارت بین‌المللی در مرزهای خود را با سوریه برسد نمی‌کند.» وزیر خارجه روسیه در واکنش به درخواست غربی‌ها برای ایجاد کریدور هوایی برای کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان در حلب تأکید کرد: «ایجاد کریدور هوایی برای ارسال کمک‌ها به حلب نیازمند موافقت مقامات سوریه است. نباید اجازه داد که گذرگاه‌های انسانی به تقویت مواضع تروریست‌ها و سوءاستفاده آنها منجر شود.»

ششمشبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۳ ذیحده ۱۴۳۷

۷ گزارش یک

# نزول ۳ پله‌ای آنکارا از حذف اسد

نخست‌وزیر ترکیه از مذاکره مستقیم و حضور بشار در قدرت می‌گوید



است که در آن فرقه‌های قومی و ملی سوریه بر

دیگری برتری نخواهد داشت. یعنی ساختاری تشکیل خواهد شد که مشکل اصلی و فعلی سوریه را برطرف خواهد کرد. پس نباید ساختار فرقه‌ای، بشار اسد (رئیس‌جمهور سوریه) نیز در طولانی‌مدت جایگاهی در قدرت نخواهد داشت.» نخست‌وزیر ترکیه در پایان با بیان اینکه آخرین گام این راه حل، مهم‌ترین مرحله آن است، گفت: «وقتی راه‌حلی در سوریه به کار گرفته شود، سوری‌هایی که به کشورهای منطقه‌ای مثل ترکیه فرار کرده‌اند، نیز برنامه به کشورشان بازخواهند گشت.» ییلدریم نیز برای این چرخش سیاسی در مواضع ترکیه در ماهیت رو به تغییر سیاست خارجی ترکیه عدالت و توسعه ت‌اچه در تغییرات بنیادین در سیاست خارجی ترکیه جدی است. روز دوشنبه «بینیالی ییلدریم» نخست‌وزیر ترکیه در مصاحبه با روزنامه «کرار» ضمن ابراز خوش‌بینی به وجود راه‌حلی برای بحران سوریه از ارائه راه‌حلی سه مرحله‌ای جهت پایان دادن به بحران سوریه خبر داد و تأکید کرد زمان بهبود روابط با سوریه فرار سیده است. به نوشته وبگاه روزنامه «حریت»، نخست‌وزیر ترکیه در توضیح این پیشنهاد سه مرحله‌ای گفت: «این راه‌حلی است که قطعاً تمامیت ارضی سوریه را حفظ خواهد کرد. پس ساختار دولت ماندنی ششبه حزب اتحاد دموکراتیک (سوریه) در این کشور جایی نخواهد داشت.» ییلدریم ادامه داد: در مر حله دوم، هر چه جدید (حکومت در سوریه) شامل یک ساختار دولتی

■ **جابری انصاری به ترکیه سفر می‌کند**

برای محک زدن و راستی‌آزمایی اظهارات نخست‌وزیر ترکیه که بعد از سفر مهم ارضی سوریه را حفظ خواهد کرد. پس ساختار دولت ماندنی ششبه حزب اتحاد دموکراتیک (سوریه) در این کشور جایی نخواهد داشت.» ییلدریم ادامه داد: در مر حله دوم، هر چه جدید (حکومت در سوریه) شامل یک ساختار دولتی

■ **اخوان المسلمین مصر در سوهومین سالگرد کشتار میدان‌های «ارابه» و «النفیسه»**

جیزه) گروه اخوان المسلمین مصر تظاهراتی را جمع‌تاعت اعتراضی را در نواحی مختلف تجمع‌ات مردمی در کنگسار در میدان‌های رابعه العربی، اخوان المسلمین یک‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «کنسار در میدان‌های رابعه والنهضه یادآور سیاه‌رویی و سکوت جهانیان در برابر ارتکاز کشته و نقص عضو و هزاران یتیم و تحت تعقیب و دهها هزار معترضی است که

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

اروزنامه جوان اشماره ۴۸۸۶

۷ گزارش یک

در معرض خطر می‌بیند بیش از همه از این وضعیت ضرر می‌کند. جابری انصاری اظهار امیدواری کرد: با مجموعه تحولات جدیدی که بر محور اصول مشترک اتفاق می‌افتد و تلاش فشرده کشورهای منطقه از جمله ایران، ترکیه و روسیه هر چه سریع‌تر زمینه خروج از بن‌بست جاری و فاجعه انسانی فراهم شود. وی گفت: همچنین میخابیل بوگدانف رایشی‌هایی را با دیگر هم‌تایان خود در منطقه خواهد داشت و ما در دیداری که در مسکو خواهیم داشت یک ارزیابی از سفرها و گفت‌وگوهایی که انجام دادیم، خواهیم داشت.

■ **آنکارا سده آوارگان را می‌گشاید**

چرخش ترکیه‌ها در سیاست خارجی تنها محدود به بازسازی رابطه با روسیه و ایران نمی‌شود. شمامت غرب و حتی تهدید آن امروز به یکی از سخنان معمول مسئولان ترکیه‌ای تبدیل شده است. به گزارش رویترز، مولود چاووش اربوفا تا دو ماه دیگر قفون ویزا را برای شهروندان کشورش لغو نکند، از توافق مهاجرتی خبری نیست. وی تأکید کرد: اگر اروپا تا ماه اکتبر سالوی ورود هزاران مهاجر و آواره را به خاک اروپا سده. همچنین وزیر دفاع ترکیه گفت: چرخش ترکیه‌ها در سیاست خارجی تنها محدود به بازسازی رابطه با روسیه و ایران نمی‌شود. شمامت غرب و حتی تهدید آن امروز به یکی از سخنان معمول مسئولان ترکیه‌ای تبدیل شده است. به گزارش رویترز، مولود چاووش اربوفا تا دو ماه دیگر قفون ویزا را برای شهروندان کشورش لغو نکند، از توافق مهاجرتی خبری نیست. وی تأکید کرد: اگر اروپا تا ماه اکتبر سالوی ورود هزاران مهاجر و آواره را به خاک اروپا سده. همچنین وزیر دفاع ترکیه گفت:

بررسی تحولات منطقه به زودی به ترکیه سفر می‌کند. حسین جابری انصاری روز دوشنبه در حاشیه دیدار با میخائیل بوگدانف، نماینده رئیس‌جمهوری روسیه ویر امور خاورمیانه در پاسخ به سوالی در خصوص نقش ترکیه در حل بحران سوریه افزود: بین ایران و ترکیه توافق شد گفت‌وگوها از طریق تبادل هیئت‌ها ادامه یابد.

وی یادآور شد: به زودی از امیدها صحبت‌هایی ترک خود برای سفر به ایران دعوت می‌کنم و همچنین برای گفت‌گوهای جزئی‌تر درباره مسائل منطقه به آنکارا سفر خواهم کرد. معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه تصریح کرد: ادامه رایشی‌ها بین بازگسران موثر در بحران، می‌تواند زمینه‌ساز مقدمات ضروری برای خروج از بحران جاری باشد. جابری انصاری با تأکید بر اینکه ترکیه کشور مهم و مؤثر منطقه است، یادآور شد: همواره در طول بحران سوریه رایشی‌های فشرده‌ای با دولت ترکیه در جهت حل بحران داشتیم و در سفر اخیر وزیر امور خارجه آنکارا از دیدار و دشمنان آن را کمتر کرد. وی تأکید کرد بعد از برداشتن گام‌هایی برای نزدیکی به اسرائیل و روسیه، اکنون زمان آن فرا رسیده تا روابط را با سوریه بهبود بخشیم و دادن به بحران سوریه به نفع خود باشد. به مشکل سوریه پایان داد.

■ **جابری انصاری به ترکیه سفر می‌کند**

برای محک زدن و راستی‌آزمایی اظهارات نخست‌وزیر ترکیه که بعد از سفر مهم ارضی سوریه را حفظ خواهد کرد. پس ساختار دولت ماندنی ششبه حزب اتحاد دموکراتیک (سوریه) در این کشور جایی نخواهد داشت.» ییلدریم ادامه داد: در مر حله دوم، هر چه جدید (حکومت در سوریه) شامل یک ساختار دولتی

## اخوان المسلمین: از حقانیت «هر سی» برای ریاست‌جمهوری کوتاه نمی‌آییم

بازداشت شدند. اخوان المسلمین در ادامه از جامعه جهانی خواست اعلان این کشتارها را محاکمه کند. اخوان المسلمین در بیانیه مذکور تأکید کرد: «هرگز از مشروعیت مر سی رئیس‌جمهور مردم مصر و حقوق شهدا، زخمی‌ها و بازداشتی‌ها و مظالمان کناره‌گیری نخواهیم کرد و در مورد حق مردم برای زندگی، آزادی و تعاضات اجتماعی هیچ سازشی وجود ندارد.» در سالگرد شکست

«رابعه‌العدهیه» (شرق‌قاهره) و «النفیسه» (در استان جیزه) گروه اخوان المسلمین مصر تظاهراتی را جمع‌تاعت مردمی در کنگسار در میدان‌های رابعه العربی، اخوان المسلمین یک‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «کنسار در میدان‌های رابعه والنهضه یادآور سیاه‌رویی و سکوت جهانیان در برابر ارتکاز کشته و نقص عضو و هزاران یتیم و تحت تعقیب و دهها هزار معترضی است که

سناریوی تقلب ۷ نوامبر جدی‌تر شد

## ترامپ: ناظران بین‌المللی جلوی تقلب انتخابات امریکار بگیرند

افزود: «سانه‌ها تجمع‌های انتخاباتی مرا به درستی پوشش نمی‌دهند و هرگز در باره موضوعات اصلی بحث نمی‌کنند. هر هرگز میزان دقیق شرکت‌کنندگان و اشتیاق در جمع‌تارت انشان نمی‌دهند. ترامپ همچنین با تأکید بر پوشش غیرمنصفانه رسانه‌های امریکایی‌از این نامزد جمهوریخواه هتدیه که رسانه‌ها جلوغیستی از تقلب در انتخابات امریکا کشید. دونالد ترامپ‌نمزدنهایی جمهوریخواهان برای انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا ناظران بین‌المللی تقاضا کرد به منظور جلوگیری از تقلب گسترده به نفع رقیبش هیلاری کلینتون در انتخابات این منطقه مستقیم داشته‌باشند. وی در جمع هواداران خود در پنسیلوانیا نسبت به تقلب گسترده و تغییر نتیجه انتخابات به نفع هیلاری کلینتون هشدار داد و گفت: این احتمال وجود دارد، به خاطر بازی کلینی که کلینیکی طراحی کرده است. در انتخابات نهایی شکست بخورد. او طرفداران خود خواست مراقب تقلب باشند و گفت: ما تنها در صورتی در ایالت پنسیلوانیا شکستی می‌خریم که رقیب تقلب کند، مراقب باشید و بررسی کنید. ملا قدرتی در انتخابات پنج‌بار به نفع هیلاری رأی ندهد. این اولین بار نیست که دونالد ترامپ احتمال تقلب در انتخابات امریکا مطرح می‌کند، وی پیش از این نیز در جریان سخنرانی‌های خود نسبت به وقوع تقلب در انتخابات هشدار داده بود. ترامپ همچنین رسانه‌های امریکایی را به حفاظت و حمایت از نامزد و رقیب دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا متهم کرد. ترامپ



احمد کاظم‌زاده

**ترکیه در مسیر اصلاح رفتار**

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در نشست مشترک خبری با فرانک والتر اشتاین‌مایر همتای آلمانی خود اعلام کرد ترکیه با بررسی نظارت بین‌المللی بر مرزهای این کشور با سوریه موافقت کرده است.

به گفته وی این توافق در جریان دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه با رجب طیب اردوغان در سن پترزبورگ حاصل شد است. اعلام این خبر از این جهت مهم است که به تردیدهای موجود در خصوص اصلاح رویکرد ترکیه در قبال بحران سوریه پایان می‌دهد. با وجود اینکه بعد از شکست کودتا در ترکیه و حتی پیش از آن با کناره‌گیری احمد داوود اوغلو از قدرت نشانه‌هایی از تغییر و اصلاح رویکرد ترکیه در قبال سوریه مشاهده شده بود اما مظاهر آن نیز و صلاح به سوریه همچنان از مرزهای ترکیه ادامه داشته است که البته امکان دارد این نقل و انتقال‌ها بدون موافقت دولت ترکیه و با هدف بدنام کردن این کشور و از همه تریاجد اخلال در مسیر رویکرد جدید این کشور در جهت عادی‌سازی روابط با سوریه و متحدان منطقه‌ای و بین‌المللی آن باشد. بعد از کودتای ناکام اخیر در ترکیه که از حمایت صریح و ضمنی محافل غربی، سعودی و صهیونیستی برخوردار بود، این احتمال قوت گرفت که دولت جدید ترکیه به نخست‌وزیری بن‌علی ییلدریم شتاب بیشتری به مواضع اعلامی خود در بازگشت به سیاست تنش‌صفر مرزی با همسایگان بدهد و از گروه برانداز در سوریه فاصله بگیرد. آنچه این احتمال را قوت می‌بخشد در وهله اول مواضع اعلامی بن‌علی ییلدریم بود که با مخالفت گروه مسلح سوریه و خشم و عصبانیت عربستان همراه شد و حتی تهدید وزیر امور خارجه سعودی را به همراه داشت. با توجه به اینکه کودتای تاکم ترکیه نیز بلافاصله با این قضایا روی داد، بنابراین این ظن پیش آمد که عربستان و متحدان منطقه‌ای‌اش در این کودتا دست و نقش داشته باشند که البته به برخی از دلایل و شاخص‌ها نیز دل بر تأیید و تقویت ظن ظن بود، بنابراین کودتای ناکام در ترکیه فضای پدید بین‌المللی سوریه یعنی ایران و روسیه بکند چرا که در این شرایط بحرانی این دو کشور را در کنار خود احساس می‌کرد، حال آنکه با تاروی متحدان غربی خود در ناتو یا دوستان عرب خود در منطقه به خصوص از سوی عربستان و امارات عربی متحده مواجه شده بود. در مجموع می‌توان گفت با اعمال نظارت بین‌المللی بر مرزهای ترکیه هم ذهنیت منفی گذشته به این کشور در خصوص ترانزیت تکفیری‌ها و سلاح به سوریه تغییر پیدا می‌کند و هم اینکه تحریم سعودی تکفیری‌ها و مسلحین نمی‌توانند با تردیافتگی در پیشبرد رویکرد اصلاحی و جبرانی ترکیه اخلال ایجاد کنند. شده است بازگسران فرامنطقه‌ای در تلاشند در پوشش مبارزه با داعش نیروهای گریز از مرکز کردی را در سوریه و عراق تقویت کنند که می‌تواند چالش‌های داخلی این کشور را از ناحیه پ. ک.ک بیشتر کند.

## رونده

## پادشاه عربستان به کودک‌کشان پاداش داد

کمتر از ۲۴ ساعت پس از اینکه تصاویری از اجساد کودکان یمنی که بر اثر بمباران عربستان سعودی کشته شده بودند در رسانه‌ها منتشر شد پادشاه این کشور اعلام کرد به مشارکت کنندگان در این جنگ پاداش می‌دهد. «مسلمان بن‌عبدالمیزب» پادشاه عربستان یک‌شنبه از سفر یک ماهه خود از مغرب‌بازگشت و به شرکت کنندگان در جنگ علیه یمن پاداش داد. «ویترز» گزارش داد بر اساس دستور ملک سلمان، یک ماه حقوق کامل به نظامیان شرکت‌کننده در عملیات مبارزه با داعش نیروهای گریز از مرکز کردی را در سوریه و عراق تقویت کنند که می‌تواند چالش‌های داخلی این کشور را از ناحیه پ. ک.ک بیشتر کند.

## رونده

### پادشاه عربستان به کودک‌کشان پاداش داد

کمتر از ۲۴ ساعت پس از اینکه تصاویری از اجساد کودکان یمنی که بر اثر بمباران عربستان سعودی کشته شده بودند در رسانه‌ها منتشر شد پادشاه این کشور اعلام کرد به مشارکت کنندگان در این جنگ پاداش می‌دهد. «مسلمان بن‌عبدالمیزب» پادشاه عربستان یک‌شنبه از سفر یک ماهه خود از مغرب‌بازگشت و به شرکت کنندگان در جنگ علیه یمن پاداش داد. «ویترز» گزارش داد بر اساس دستور ملک سلمان، یک ماه حقوق کامل به نظامیان شرکت‌کننده در عملیات مبارزه با داعش نیروهای گریز از مرکز کردی را در سوریه و عراق تقویت کنند که می‌تواند چالش‌های داخلی این کشور را از ناحیه پ. ک.ک بیشتر کند.

## اخبار کوتاه

■ **علمای بحرین: محاکمه شیعیان ویرانگر است**

علمای بحرین با صدور بیانیه‌ای بار دیگر به سلب تابعیت رهبر شیعیان این کشور و افزایش فشارها علیه معارضان اعتراض کردند و آن را ویرانگر خواندند. به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: وطن ما مورد دو تهدید قرار گرفته است: اولین آن تابعیت به این خاک شریف و دومین آن در منتسب بودن فرقه‌ای از آن (طایفه شیعه) به دین و مذهب‌اش است و هر دو تهدید امروز علیه شیخ «عیسی‌قاسم» نمایان شده است. هدف قرار انداره قاسم به عنوان یکی از جنگی‌جندی علیه هویت ملی و دینی ملت تبدیل شده به نحوی که پس از لغو تابعیت شیخ، دیگر ارزشی برای هویت شهروندی باقی نمانده است.
آ.تالله قاسم از اولین کسانی است که در استقلال وطن و نوشتن قانون اساسی در سال ۱۹۷۱ حضور داشته و بزرگ‌ترین نماینده ملت در اولین جلسه پارلمان در سال ۱۹۷۳ است.

■ **موت‌آشی: اعتراضی کراهی به «تاد»**

تعدادی از مردم معترضی در جنوبی در اعتراض به استقرار سامانه دفاع موشکی امریکادر شبه‌جزیره کره، سر‌های خود را آتش‌زدند. حدود ۹۰۰ نفر از مردم کره با آتش‌زدن سرهایشان روز دوشنبه نسبت به تصمیم دولت سئول برای استقرار سامانه دفاع موشک‌تاد در این کشور اعتراض کردند. ماه‌های گذشته کره جنوبی رسماً استقرار سامانه امریکایی تاد را در سنوگ‌جو اعلام کرد اما ساکنان این منطقه نسبت به وجود این سیستم و قابلیت راداری پیچیده آن اعتراض کردند.

■ **توافق اشتاین‌مایر و لاوروف برای اجرای مینسک**

وزرای خارجه آلمان و روسیه در سخنانی بر لزوم اجرای توافق مینسک به منظور برقراری آتش‌بس در شرق اوکراین تأکید کردند. «فرانک والتر اشتاین‌مایر» وزیر خارجه آلمان به «سرگئی لاوروف» همتای روسی خود گفت که روسیه باید به پیمان مینسک عمل پایبند باشد و به جای تنش در منطقه کریمه باید این پیمان مورد توجه طرفین قرار بگیرد. اینترفکس با اعلام این خبر به نقل از لاوروف نوشت که مسکو به نوبه خود سهمش را در این زمینه پیمان اجرا می‌کند. لاوروف و اشتاین‌مایر دیروز برای دانشجویان دانشگاه یکتاوتیر با بروک صحبت کردند. وزیر خارجه روسیه همچنین در جریان سخنرانی برای دانشجویان گفت، ترکیه می‌خواهد همکاری دفاعی خود را با اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی بیشتر کند و توسعه این سازمان به شرق اروپا باعث شکاف در منطقه می‌شود.